
wNRA/AMR/MEM Y. 

> 
RES AC AA LETRADO, 2 

. 

Dd SUPERINTENDENCIA NS 

_ 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- f% (] 0 q 69 1 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 03 de agosto de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía INPROBAN HOLDING 
TENEDORA DE ACCIONES DINGPROBAN S.A.; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención, ha emitido informe favorable 
No. SCVS.INC.DNICAI.16.0814 de 19 de diciembre de 2016, para la aprobación solicitada; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS- 
16-1930 de 27 de diciembre de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de 

octubre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía INPROBAN 

HOLDING TENEDORA DE ACCIONES DINGPROBAN S.A. en VEINTITRES MIL DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en VEINTITRES MIL acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, 

b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
contenido de la presente Resolución a! margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado; y, c) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañia inscriba la 
referida escritura junto con ta presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 

   

  

Guayaquil a, 

3 0 D1C2016 

Qs ; 
AB. VÍCTÓR ANCHUNDIA PLACES. 

»Í INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

Exp. No. 180794 

Trámite ++ 29821-2016 

 



  

a] Y 3 REGISTRO a DEREGISTRO DE 
x ) Ie MSORONDÓN Asa DATOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 46 
*9989919UPTDVQP* 
  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

      
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 40 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: - 30/01/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN Ñ 47 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

COMPAÑIAS, VALORES Y 
SEGUROS         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑÍAS 

DATOS NOTARÍA: - NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - [ INPROBAN HOLDING TENEDORA DE ACCIONES DINGPROBAN 

Ze : ]S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; SAMBORONDÓN       

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0009691, DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2016, EMITIDA 

POR EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES, 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMA RE RIGEN > .,       

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 1 DÍA( o DE FEBRERO DE e 

      

  

    

  

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTO. E SAMBORONDÓN Y DURÁN 
> Sa 

ECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MÁ "TE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. q 

0996488277 e 
ttp; istromercantal.gob. 

Durán— Ecuador 

 


